
 

 

Årsberetning 2022 

Kære generalforsamling 

Nu er 2022 slut og vi er begyndt på 2023 – og bedst som vi troede at vi at vi kom godt i gang igen, så kom 

krigen i Ukraine og det kan ikke undgås at få konsekvenser for mange ting.  

Efter veloverstået generalforsamling, hvor vi fik 3 nye medlemmer i bestyrelsen, nemlig Anne, Rebecca og 

Per, var næste arrangement lige på trapperne 

DM og hingstekåring blev afholdt d. 25. og 26. februar i Egum og var som altid en dejlig weekend – 3 

hingste var tilmeldt kåring, hvoraf en hingst blev kåret, nemlig den tyske hingst Partylook, som vi i år ser et 

føl efter her i Danmark, så det bliver spændende. Men desværre igen med færre starter i DM (19 lørdag og 

18 søndag) end tidligere, men et godt arrangement, med flotte præmier fra hovedsponsor Traktørstedet 

Højeruplund og hjælp fra vores altid flittige hjælpere og arrangører. DM blev vundet af Jeannette Sund og 

Kaiseradler. Stort tillykke 

Vinder af Ranglisten 2021 blev Helle Larsen på Mon Chevalier  

Roskilde dyrskue blev i 2022 endelig gennemført og med flot deltagelse af et show med trakehnere – tak til 

Wisti for det store arbejde og til de dygtige ekvipager der fremviste det fine show 

Vi gik heldigvis igen i 2022 en lille smule op i antallet af fødte føl. Ikke meget, men det blev da til 53 føl – 

antallet af hoppeføl var i 2022 hele 36 mod 17 hingsteføl, så måske vi får nogle hopper til kåring i 2025. Det 

var igen i 2022 nogle dejlige og velgående føl der blev vist frem på alle pladserne. Det højst bedømte 

hingsteføl Loronto e. Preussen Party og Lumumba Sjælstofte fra Kaj Olesen fik 58,5 point og det højst 

bedømte hoppeføl Holy Moly e. Millennium og Honesty fra Gadebjerggård v/Fam. Nissen, opnåede 59 

point. 

Så snart følrejsen var afviklet, gik vi i gang med det næste store arrangement, nemlig elitedagene på 

Vilhelmsborg. Denne gang uden forbesigtigelse af hingste til kåring i Neumünster pga. den nye regel i 

Tyskland om at hingstene skal være 30 måneder og dermed var der ikke en forbesigtigelse som vi kender 

den. 

Arrangementet var som altid godt og i en hyggelig stemning i de flotte rammer på Vilhelmsborg. Igen i år 

med dejlig mad fra Uffe, både under hele arrangementet og også til den hyggelige rytter/avler aften om 

lørdagen.  

Lørdag var der kåring af hopper samt løsspringning af endagsprøvedeltagerne, samtidig med at der blev 

afviklet stævne. Lørdag aften hyggede vi os så med dejlig mad og en masse hestesnak. Her blev Erik 

Jørgensen velfortjent udnævnt som æresmedlem og Steffen Madsen fik den ærefulde titel som Årets Avler 

2021. Derudover blev Mia Hastrup på Mario Gomez tildelt Schwadroneurs Vandrepokal for deres flotte 

resultater i Military 

Søndag er jo den store finaledag, så her startede vi med hingsteføl, hoppeføl og 2-års hopper i hallen, samt 

endagsprøvedeltagerne under egen rytter og fremmedrytter. Samtidig blev der igen afviklet stævne på 

ridebanen – denne gang var det championatsfinalerne, samt avlerklassen der blev afviklet. Udover de 

mange flotte præmier, var der også sponsoreret en bedækning fra Lollands Varmblod v/Kaj Olesen, hvor 



 

 

vinderen vandt en bedækning med frit valg mellem Preussentanz eller Preussen Party. Vinderen af 

avlerklassen blev Tonny Bang 

Championatsfinalerne blev afviklet inden vi gik i gang med eliteskuet. Og her blev vinder af 4-års klassen 

Anders Hoeck på Hallifax Lyng, vinder af 5-års blev Sally Lundquist på Atikki og vinder af 6-års Frederikke 

Skelmose på Evora II. I Equsana mesterskab LA1-LA5 blev vinderen Stine Hansen på Ristretto og vinder i 

Equsana mesterskab MBO-PSG blev Jean van Deventer på Helouis von Hestebjerggaard 

Mest Talentfulde Ekvipage gik til Hannah Marie Bergström på Petra von Preussen 

Da stævnedelen var slut, gik vi i gang med udvælgelsen af årets hingsteføl som blev vundet af Loronto e. 

Preussen Party og Lumumba Sjælstofte e. Imperio avlet af Kaj Olesen, årets hoppeføl blev Finess Tuesbøl e. 

Schwadroneur og Frk. Fiona e. Goldino avlet og ejet af Rebecca Brandorff.  

Årets 2-års hoppe blev Laisa e. Preussen Party og Lumumba Sjælstofte e. Imperio avlet og ejet af Kaj Olesen 

(flot avlsarbejde med både årets hingsteføl og årets 2-års) 

Endagsprøverne blev vundet af Havanna e. Syriano og Hannah e. Induc avlet af Fam. Nissen og ejet af 

Rebecca Brandorff. Havanna blev også årets 4-års og ældre og opnåede bronzemedalje 

Bedste kåringsresultat 4-års og ældre blev Heaven Heartbeat e. Heartbreaker og Haley e. Antares avlet af 

Fam. Nissen og ejet af Rikke og Allan Carlé.  

Vinder af 3-års og dermed årets hoppe, blev Kornelia Carmen e. Millennium og Kassandra Carmen avlet og 

ejet af Stutteri Carmen v/Leise Bredahl Kornelia Carmen opnåede sølvmedalje. Værd at bemærke er at 

Kassandra Carmen også var årets hoppe samt opnåede en guldmedalje ved hendes kåring. Årets hoppe 

vandt en bedækning ved Heaven Dancer, sponseret af Suellen og John Saals, Australien 

Derudover blev der tildelt sølvmedalje til reservefløjhoppen Bellisima’stein e. Finckenstein og Butterfly e. 

Summertime avlet og ejet af Tonny Bang 

Igen et fantastisk arrangement, takket være de dygtige arrangører, flittige hjælpere, aktive ryttere, avlere, 

sponsorer og dommere og vores altid super flittige sekretær Pia Prom. Også en stor tak til vores 

hovedsponsor Equsana og vores altid dygtige kok Uffe Nielsen. Vi var også så heldige igen i år at få et flot 

sponsorat fra Vilhelmsborg  

2022 var noget anderledes ift. hingstekåringen i Neumünster. Pga. alderskravet, fandt hingstekåringen først 

sted d. 1.-3. december. Men igen med imponerende deltagelse af danske heste. Der blev udtaget 3 hingste, 

nemlig Margostein e. Finckenstein og Miss Marple e. Buddonbrock avlet og ejet af Tonny Bang, Lancelot 

Selsø e. Ivanhoe og Lady Lightfoot Selsø e. Sixtus avlet og ejet af Stutteri Selsø v/Camilla Quistgaard og 

Janus Haubroe og Elektric Spirit e. Ivanhoe og Eranntis e. Schwarzgold avlet og ejet af Annegrete Jacobsen. 

Og de blev alle kåret – Elektric Spirit endda som præmiehingst. Derudover var der deltagelse i kampen om 

årets hoppe i Tyskland af 3-års hoppen Lily Selsø e. Ivanhoe og Lady Lightfoot Selsø e. Sixtus avlet og ejet af 

Stutteri Selsø – altså en helsøster til Lancelot Selsø – og Lili Selsø var med i slutringen. Derudover var He’mil 

von Hestebjerggaard e. Kentucky og He’lia De L e. Hertug avlet og ejet af Hestebjerggaard v/Mette Hansen 

med i auktionen af rideheste, hvor han opnåede en rigtig flot pris. 

Og for at fortsætte succesen så blev kun 9-årige Helium e. Millennium og Hirse e. Induc avlet af Alan Nissen 

og ejet af Gut Staffelde udnævnt som elitehingst. Og vi fortsætter - for Anders Dahl blev også hædret og 



 

 

tildelt Dietrich von Lenski Kattenau’s erindringsplakette for hans utrættelige arbejde for trakehneren og 

som avler af 2 hingste nemlig Marseille og præmiehingsten Imperial Valley som jo kommer med hans første 

følårgang i år.  

Og så må man jo også bare sige, at efter en kort barsel, så var dygtige Jessica von Werndl-Bredlov og 

hendes skønne Dalera TSF tilbage på stævnepladserne, hvor de kom, så og sejrede igen igen. Og som nævnt 

flere gange, så er far til Dalera Easy Game, hvis mor Evita er avlet her i Danmark. 

Og så rundede nogle af vores avlere jo 80 år – stort tillykke til Kaj Olesen og Lisbeth Bolvig.  

Også vigtigt at nævne er den flotte 5. plads som Nicole Johnsen og Moromax (avlet af Steffen Madsen) 

opnåede en 5. plads ved DM og en flot 6. plads ved VM paradressur grad V 

2022 blev desværre også året, hvor vi mistede Morten Plenborg fra Stutteri Firfod. Æret være hans minde 

2023 er jo gået i gang og vi starter jo op med årets arrangementer i weekenden d. 25. og 26. februar, hvor 

hingstekåringen og årets DM for trakehnere løber af stablen. Desværre er der lige nu ikke ret mange 

tilmeldt DM, men vi håber at der bare er nogle der ikke har meldt sig til endnu – huske at der er sidste 

tilmelding d. 14.02.23. Hovedsponsor til DM og hingstekåring er Traktørstedet Højeruplund, som også 

leverer maden til rytter/avleraften d. 25. februar, en kæmpe stor tak for den store opbakning og også for at 

levere den lækre mad til i dag. Og så er året jo også startet godt op med endnu en kåret dansk hingst til 

forårskåringen i Tyskland – nemlig Monroe’s Euromax fra Steffen Madsen 

Folingssæsonen er jo så småt på vej i gang og vi glæder os til at se nogle fantastiske føl igen i år på følrejsen 

d. 28. – 31. juli. Desværre er bedækningstallet ikke så højt som vi havde håbet, men det skyldes helt sikkert 

en hel del krigen i Ukraine, de høje priser og den usikkerhed der har været i 2022 

Og ellers ses vi jo til vores store arrangement på Vilhelmsborg i weekenden d. 19. og 20. august.  

Som altid vil jeg gerne slutte af med at sige, at vores arrangementer kun kan lade sig gøre, fordi vi har 

flittige og frivillige hænder, der gang på gang møder op, og tager del i det store arbejde det er, at afvikle 

arrangementerne og derfor vil jeg på bestyrelsens vegne, sige tusind tak til alle jer flittige frivillige - tusind 

tak for alle de mange, mange timer og dage I lægger i forbundet. Og naturligvis også en kæmpe tak for de 

mange sponsorater vi heldigvis har fået fra blandt andet Equsana, Vilhelmsborg, Traktørstedet 

Højeruplund, og de sponsorer som giver super flotte præmier til vores arrangementer. I den forbindelse vil 

også lige nævne Tina Piora, som utrætteligt søger og finder sportspræmier – tak Tina – også en stor tak til 

Patricia Kjær for det store arbejde med at udarbejde den nye hjemmeside som snart ’går i luften’  

Tak til dommere, avlsledelsen, aktivitetsudvalgene, bestyrelsen og igen som altid vores flittige og dygtige 

sekretær Pia Prom. 

Helle Jørgensen 


